

Referat af bestyrelsesmøde:

1. Generalforsamling

-Hvad gør vi?

Grundet restriktioner og uforudsigeligheden heromkring, afholder vi igen i år en virtuelt generalforsamling.

Morten opretter en række datoforsalg, til afholdelsen af GF 2021.

Mark udsender indkaldelse til GF, når dato og dagsorden ligger fast.

2. Møde med Lystfisker.dk

-Fiskepladser

Mark afholder med projektlederen Arne, om hvorvidt karpefiskeri bør være repræsenteret i kortet over fiskepladsen på den nye nationale lystfiskerportal. Bestyrelsens umiddelbare holdning er at større offentlige vande bør indgå i oversigtskortet over fiskepladser.

Bestyrelsen udarbejder inden d. 10 feb. denne liste over større offentlige søer.

3. Møde med DSF

-Er et samarbejde med DSF overhovedet muligt?

Danske karpe- og specimenfiskere har afholdt, set fra formandens side, et konstruktivt møde med DSF, for at drøfte hvorvidt et muligt samarbejde overhovedet er muligt.

Vi kommer på nuværende tidspunkt ikke til at melde foreningen ind under DSF. –Dog vil Mark i nær fremtid lave et opslag i vores facebookgruppe, og gøre opmærksom på muligheden for at melde sig ind på personligt plan og hvilke fordele der vil være at hente ved dette.

Der er spørgsmål om konkrete emner som forfodring, udsætning af karper m.m., som kræver at bestyrelserne i både DSF og vores egen forening, får mulighed for at finde ud af hvor vi står i forhold til vores vedtægter og et muligt samarbejde. Dog ser begge parter det afholdte møde som en gensidig håndsrækning.

-Forfodring

Vi har fra DSF modtaget forskningslitteratur/undersøgelser fra bl.a. det hollandske forbund, hvor der tegner sig et billede af, at man kan forfodre med op til 2kg forfoder i næringsrige søer pr. døgn uden at dette skulle belastet søens miljøtilstand betragteligt.

Afholdelsesdato: d. 27 jan. 2021
Mødested: Virtuelt møde

-Udsætning af karper

DSF har videresendt henvendelse fra DN om at de er opmærksomme på at der foregår ulovlige udsætninger af karper i danske søer.

-Vi bør derfor kraftigt overveje hvor foreningen står i forhold til dette emne.

En enig bestyrelse, konkludere at den selvfølgelig ikke kan støtte op om handlinger der åbenlyst strider mod gældende lovgivning, og derfor vil dette budskab blive kommunikeret ud på foreningens hjemmeside.

Med foreningens klare holdning til at ulovlige udsætninger af karper ikke kan støttes af foreningen, vil foreningen derfor selvfølgelig bistå medlemmernes og andre interessenters arbejde med søge tilladelse til lovlige udsætninger karper.

-Biomanipulation

DSF vil kunne bidrage med at lave høringssvar i sager om biomanipulation. -dette vil hovedsageligt foregå ved at DSF kan få deres fagfolk til at gennemse de undersøgelser, som forestår myndigheder forud for en beslutning om hvorvidt en sø skal biomanipuleres eller ej.

-Catch and release

DSF kæmper for Catch and release, da dette bl.a. er et grundlæggende element i bl.a. laksefiskeri.

-Derfor er dette et åbenlyst punkt, hvor vi vil kunne skabe et muligt samarbejde. – Dog vil dette nok kunne medføre et øget fokus på, hvordan vi indenfor karpesfiskeriet praktiserer catch and release.

En enig bestyrelse er enig i, at vi revidere vejledning om catch and release, og i denne forbindelse også opdatere "karpefiskerens ABC".

F.eks. bør store karper ikke løftes op af vandet og på land ved fotografering.

-Vindue på karper? (delvis fredning)

Formanden har drøftet muligheden for en fredning af karper med DSF, da dette muligvis vil kunne sætte en stopper for nogle ulovlige udsætninger. Grunden hertil er at der fiskes og slagtes en del karper af bl.a. østeuropæiske arbejdere, hvilke påvirker fiskestande i sådan en grad at nye udsætninger er nødvendige for at kunne opretholde et sportsfiskeri efter disse.

Derfor foreslår Danske karpe- og specimenfiskere at vi sammen med DSF arbejder for et landsdækkende fredningsvindue, hvor karper over en bestemt størrelse skal genudsættes.

Afholdelsesdato: d. 27 jan. 2021
Mødested: Virtuelt møde